
Beauté, esthétique BEES

globalFRANCE
tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4

<=40 585

tranche 5

<=61 074 <=91 401 <=140 498 <=459 649

Nombre d'entreprises 7 111 1 280 1 849 1 778 1 351 853

Chiffre d'affaires HT 2023 81 454 32 106 50 627 74 890 112 643 186 612€

Chiffre d'affaires 2,5 -1,5 0,4 1,7 2,9 5,0

Valeur ajoutée 3,1 -1,8 0,3 2,0 3,6 6,0

Charges de personnel 3,7 -14,7 -9,8 -0,4 3,6 7,8

1,9 -2,2 1,1 2,4 2,4 3,2

Résultat courant hors c.e* 1,5 -1,8 0,6 2,0 2,3 2,3

Rés. courant hors c. e. 2023 € 29 347 15 401 22 945 29 239 36 914 52 392

Marge brute 2,7 -1,3 0,6 1,9 3,1 5,6

EBE hors cot. expl.

P
o

u
rc

en
ta

g
es

 d
'é

vo
lu

ti
o

n

20
23

 / 
20

22

Investissements -361 20 -161 -297 -214

-1 709 -477 -1 149 -1 563 -2 459

Trésorerie -1 656 -428 -865 -1 762 -2 559

EndettementV
ar

ia
ti

o
n

 e
n

 €
u

ro
s

20
23

 / 
20

22 Prélèvements -743 -684 -497 -621 -1 094 -1 062

-1 732

-3 891

-3 567

Autofinancement net 1 234 794 807 998 1 780 2 447

Capacité 
d'autofinancement 491 109 310 377 686 1 385

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

<=40 585 <=61 074 <=91 401 <=140 498 <=459 649

Nombre d'entreprises 6 448 1 161 1 676 1 612 1 225 774

Chiffre d'affaires HT 2023 81 978 32 255 50 858 75 469 113 579 187 491€

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

Résultat courant 2023 € 19 855 10 370 15 549 19 699 24 909 35 740

Résultat courant 1,3 0,4 1,7 1,9 1,3 0,8

Résultat courant hors s.e. 2,5 1,5 2,5 2,9 3,0 1,9

* cotisations de l'exploitant non déduites

® FCGA - ANPRECEGA ( jeudi 27 juin 2024 - 15 h 19) 2023



Beauté, esthétique BEES

7 111FRANCE 81 454

résultat
courant
hors c.e.

en €
rés.cour.
hors c.e.

EBE
hors
c.e.

charges
de

person.

valeur
ajoutée

marge
globaleC.A.

CA HT
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

2,5 2,7 3,1 3,7 1,9 1,5 29 347

Auvergne-Rhône-Alpes...

Bourgogne-Franche-Comté.........

Bretagne...........................

Centre-Val de Loire..........

Corse................................

Grand Est.........................

Hauts-de-France.............

Île-de-France....................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine..........

Occitanie..........................

Pays de la Loire...............

Provence-Alpes-CA.........

Dép. d'Outre-Mer..............

1 030

451

547

197

23

650

569

344

487

873

733

648

500

56

82 244

78 516

87 599

84 561

103 144

81 728

80 400

87 416

89 350

78 588

69 224

86 392

77 035

95 840

2,5

2,6

2,9

2,2

1,0

1,6

2,4

1,2

1,5

2,7

1,9

4,3

2,9

0,9

2,8

2,8

3,5

2,8

1,6

1,9

2,9

1,5

1,6

2,9

2,0

4,4

3,3

1,5

3,0

2,7

3,9

4,0

1,8

2,0

3,4

0,5

1,8

3,7

2,2

5,2

3,8

1,5

1,9

2,7

3,7

1,0

7,4

2,1

4,4

0,4

4,7

5,1

1,5

9,6

4,3

-1,4

2,8

2,3

3,2

5,1

-0,3

0,7

1,3

-0,3

-1,2

2,2

1,8

1,8

3,5

0,9

3,0

2,6

2,5

3,8

3,0

0,7

1,2

-2,2

-1,5

1,7

1,0

0,9

3,0

1,0

30 435

30 067

32 227

30 746

31 968

28 355

29 259

29 551

30 135

28 915

26 500

30 227

26 756

29 539

pourcentages d'évolution 2023 / 2022
résultat
courant

en €

19 855

20 454

20 165

21 994

21 318

22 477

18 900

19 439

19 431

20 621

19 776

17 939

20 657

18 189

21 165

® FCGA - ANPRECEGA ( jeudi 27 juin 2024 - 15 h 19) 2023


