FRANCE			alobol	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=40 585	<=61 074	<=91 401	<=140 498	<=459 649
Nombre d'entreprises			7 111	1 280	1 849	1 778	1 351	853
Chiffre d'affaires HT 2023 €			81 454	32 106	50 627	74 890	112 643	186 612
	2023 / 2022	Chiffre d'affaires	2,5	-1,5	0,4	1,7	2,9	5,0
uc		Marge brute	2,7	-1,3	0,6	1,9	3,1	5,6
olutio		Valeur ajoutée	3,1	-1,8	0,3	2,0	3,6	6,0
s d'év		Charges de personnel	3,7	-14,7	-9,8	-0,4	3,6	7,8
Pourcentages d'évolution		EBE hors cot. expl.	1,9	-2,2	1,1	2,4	2,4	3,2
urcer		Résultat courant hors c.e*	1,5	-1,8	0,6	2,0	2,3	2,3
Po		Résultat courant hors s.e.	2,5	1,5	2,5	2,9	3,0	1,9
		Résultat courant	1,3	0,4	1,7	1,9	1,3	0,8
Rés. courant hors c. e. 2023			29 347	15 401	22 945	29 239	36 914	52 392
Résultat courant 2023 €			19 855	10 370	15 549	19 699	24 909	35 740

^{*} cotisations de l'exploitant non déduites

répartition selon le chiffre d'affaires			alobol	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=40 585	<=61 074	<=91 401	<=140 498	<=459 649
Nombre d'entreprises			6 448	1 161	1 676	1 612	1 225	774
Chiffre d'affaires HT 2023 €			81 978	32 255	50 858	75 469	113 579	187 491
		Capacité d'autofinancement	491	109	310	377	686	1 385
ros	2023 / 2022	Autofinancement net	1 234	794	807	998	1 780	2 447
Variation en E uros		Prélèvements	-743	-684	-497	-621	-1 094	-1 062
iation		Investissements	-361	20	-161	-297	-214	-1 732
Vari		Endettement	-1 709	-477	-1 149	-1 563	-2 459	-3 891
		Trésorerie	-1 656	-428	-865	-1 762	-2 559	-3 567

	nombre d'entre- prises	CA HT en €		pourcent	résultat	ná aviltat				
France et régions			C.A.	marge globale	valeur ajoutée	charges de person.	EBE hors c.e.	rés.cour. hors c.e.	courant hors c.e. en €	résultat courant en €
FRANCE	7 111	81 454	2,5	2,7	3,1	3,7	1,9	1,5	29 347	19 855
Auvergne-Rhône-Alpes	1 030	82 244	2,5	2,8	3,0	1,9	2,8	3,0	30 435	20 454
Bourgogne-Franche-Comté	451	78 516	2,6	2,8	2,7	2,7	2,3	2,6	30 067	20 165
Bretagne	547	87 599	2,9	3,5	3,9	3,7	3,2	2,5	32 227	21 994
Centre-Val de Loire	197	84 561	2,2	2,8	4,0	1,0	5,1	3,8	30 746	21 318
Corse	23	103 144	1,0	1,6	1,8	7,4	-0,3	3,0	31 968	22 477
Grand Est	650	81 728	1,6	1,9	2,0	2,1	0,7	0,7	28 355	18 900
Hauts-de-France	569	80 400	2,4	2,9	3,4	4,4	1,3	1,2	29 259	19 439
Île-de-France	344	87 416	1,2	1,5	0,5	0,4	-0,3	-2,2	29 551	19 431
Normandie	487	89 350	1,5	1,6	1,8	4,7	-1,2	-1,5	30 135	20 621
Nouvelle-Aquitaine	873	78 588	2,7	2,9	3,7	5,1	2,2	1,7	28 915	19 776
Occitanie	733	69 224	1,9	2,0	2,2	1,5	1,8	1,0	26 500	17 939
Pays de la Loire	648	86 392	4,3	4,4	5,2	9,6	1,8	0,9	30 227	20 657
Provence-Alpes-CA	500	77 035	2,9	3,3	3,8	4,3	3,5	3,0	26 756	18 189
Dép. d'Outre-Mer	56	95 840	0,9	1,5	1,5	-1,4	0,9	1,0	29 539	21 165